1

2025年３月31日

各 位

会 社 名 大和冷機工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 尾﨑 敦史

 （コード番号：6459 東証プライム）

問合せ先 経理本部長 寺西 崇

 （TEL．06－6767－8171）

（（（（訂正訂正訂正訂正・・・・数値データ数値データ数値データ数値データ訂正訂正訂正訂正））））「「「「2024202420242024 年年年年12121212 月期月期月期月期    決算短信［日本基準］（非決算短信［日本基準］（非決算短信［日本基準］（非決算短信［日本基準］（非連結）連結）連結）連結）」」」」の一部の一部の一部の一部訂正訂正訂正訂正についてについてについてについて

当社は、2025年２月14日に公表した「2024年 12月期 決算短信［日本基準］（非連結）」の一部に訂正が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

 「2024年 12月期 決算短信［日本基準］（非連結）」の公表後、記載内容の一部に誤りがあることが判明し

たため、訂正を行うものであります。なお、今回の訂正による損益への影響はございません。

２．訂正の内容

 添付資料（7ページ）

 ３．財務諸表及び主な注記 （２）損益計算書

訂正の箇所は下線を付けて表示しております。

2

添付資料（7ページ）

（２）損益計算書

（訂正前）

 (単位：千円)

前事業年度

(自 2023年１月１日

 至 2023年 12月 31日)

当事業年度

(自 2024年１月１日

 至 2024年 12月 31日)

売上高

製品売上高 24,816,591 26,955,908

商品売上高 11,318,492 11,314,044

点検修理売上高 9,675,062 9,504,025

その他の売上高 159,097 164,600

売上高合計 45,969,244 47,938,578

売上原価

製品売上原価

製品期首棚卸高 1,428,291 2,498,925

当期製品製造原価 11,390,209 11,286,146

合計 12,818,501 13,785,071

他勘定振替高 4,433 4,498

製品期末棚卸高 2,498,925 2,248,633

製品売上原価 10,315,142 11,531,939

商品売上原価

商品期首棚卸高 91,697 46,642

当期商品仕入高 6,626,536 6,350,118

合計 6,718,234 6,396,760

他勘定受入高 － 17,941

商品期末棚卸高 46,642 33,385

商品売上原価 6,671,592 6,381,316

点検修理売上原価 2,767,029 2,923,872

その他の原価 81,375 71,410

売上原価合計 19,835,139 20,908,540

売上総利益 26,134,105 27,030,038

販売費及び一般管理費

広告宣伝費 118,492 112,339

運送費及び保管費 2,134,086 2,267,478

製品保証費 273,604 267,047

製品保証引当金繰入額 199,926 229,479

報酬及び給料手当 8,710,666 8,722,927

賞与引当金繰入額 147,879 144,161

役員賞与引当金繰入額 30,450 29,950

役員退職慰労引当金繰入額 21,777 5,422

福利厚生費 1,490,614 1,491,918

旅費及び通信費 1,007,497 1,064,513

消耗品費 208,248 201,952

賃借料 942,757 978,539

車両費 346,354 393,128

減価償却費 243,018 359,252

その他 2,121,097 2,685,368

販売費及び一般管理費合計 17,996,470 18,953,478

営業利益 8,137,635 8,076,560

3

（訂正後）

 (単位：千円)

前事業年度

(自 2023年１月１日

 至 2023年 12月 31日)

当事業年度

(自 2024年１月１日

 至 2024年 12月 31日)

売上高

製品売上高 24,816,591 26,955,908

商品売上高 11,318,492 11,314,044

点検修理売上高 9,675,062 9,504,025

その他の売上高 159,097 164,600

売上高合計 45,969,244 47,938,578

売上原価

製品売上原価

製品期首棚卸高 1,428,291 2,498,925

当期製品製造原価 11,390,209 11,286,146

合計 12,818,501 13,785,071

他勘定振替高 4,433 4,498

製品期末棚卸高 2,498,925 2,248,633

製品売上原価 10,315,142 11,531,939

商品売上原価

商品期首棚卸高 91,697 46,642

当期商品仕入高 6,626,536 6,368,060

合計 6,718,234 6,414,702

商品期末棚卸高 46,642 33,385

商品売上原価 6,671,592 6,381,316

点検修理売上原価 2,767,029 2,923,872

その他の原価 81,375 71,410

売上原価合計 19,835,139 20,908,540

売上総利益 26,134,105 27,030,038

販売費及び一般管理費

広告宣伝費 118,492 112,339

運送費及び保管費 2,134,086 2,267,478

製品保証費 273,604 267,047

製品保証引当金繰入額 199,926 229,479

報酬及び給料手当 8,710,666 8,722,927

賞与引当金繰入額 147,879 144,161

役員賞与引当金繰入額 30,450 29,950

役員退職慰労引当金繰入額 21,777 5,422

福利厚生費 1,490,614 1,491,918

旅費及び通信費 1,007,497 1,064,513

消耗品費 208,248 201,952

賃借料 942,757 978,539

車両費 346,354 393,128

減価償却費 243,018 359,252

その他 2,121,097 2,685,368

販売費及び一般管理費合計 17,996,470 18,953,478

営業利益 8,137,635 8,076,560

以 上